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KOULUTUKSEN JÄRJESTÄMISLUPIIN TEHTÄVÄT UUDET  
AMMATILLISEN PERUSKOULUTUKSEN JÄRJESTÄMISTÄ KOSKEVAT 
RAJOITUKSET  

 
 

 
 
Ammatillisesta koulutuksesta annetun lain (630/1998) 9 §:n 2 momentin mu-
kaan koulutuksen järjestämisluvassa määrätään koulutustehtävä, joka sisäl-
tää määräykset koulutusasteista, koulutusaloista ja tutkinnoista sekä muista 
koulutuksen järjestämisen kannalta tarpeellisista asioista. 

 
 

Voimassaolevat rajoitukset 
 

Opetusministeriö on 1.1.1999 voimaan tulleissa järjestämisluvissa rajoittanut 
seuraavien koulutusten järjestämistä (suluissa 1.8.2001 voimaan tulevan 
tutkintorakenteen mukainen tutkinto tai koulutusohjelma): 

 
• luonnonvara-alalla metsäkoneenkuljettajan koulutus (metsäalan perus-

tutkinto, metsäkonealan koulutusohjelma) ja hevostalouden laajat suun-
tautumisopinnot (maatalousalan perustutkinto, hevostalouden koulutus-
ohjelma) 

• tekniikan ja liikenteen alalla lentokoneasentajan koulutus (lentokone-
asennuksen perustutkintoon johtava koulutus) ja merenkulkualan koulu-
tus (merenkulkualan perustutkintoon johtava koulutus) 

• sosiaali- ja terveysalalla sosiaali- ja terveysalan perustutkintoon johtava 
koulutus (sama), hammaslaboranttikoulutus (hammastekniikan perustut-
kintoon johtava koulutus) ja lääketyöntekijäkoulutus (lääkealan perustut-
kintoon johtava koulutus) sekä 

• vapaa-aika- ja liikunta-alalla lastenohjaajan koulutus (lapsi- ja perhetyön 
perustutkintoon johtava koulutus) ja liikunnanohjaajan perustutkintoon 
johtava koulutus (liikunnanohjauksen perustutkintoon johtava koulutus). 
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1.8.2001 voimaan tulevat uudet rajoitukset 
 
Kaikki ammatillisen peruskoulutuksen tutkinnot on uudistettu 1.8.2001 lukien.  
Aikaisemmin määrätyt rajoitukset ovat edelleen voimassa. Tämän lisäksi opetus-
ministeriö on päättänyt toistaiseksi rajoittaa myös seuraavien tutkintojen järjestä-
mistä 1.8.2001 lukien:  
 
• tekniikan ja liikenteen alalla turvallisuusalan perustutkinto ja rakennusalan  
 perustutkinnosta maarakennuskoneenkuljetuksen koulutusohjelma 
• sosiaali- ja terveysalalla lääkealan perustutkinto 
• kulttuurialalla kuvallisen ilmaisun perustutkinto sekä 
• vapaa-aika- ja liikunta-alalla viittomakielisen ohjauksen perustutkinto. 

 
Uusien rajoitusten määräämisen perusteina ovat suhteellisen suppeiden erityis-
alojen koulutuksen vähäinen määrällinen tarve, laadukkaan koulutuksen turvaa-
minen sekä koulutuksen järjestämisestä aiheutuvat poikkeuksellisen suuret kus-
tannukset. Uusia koulutuksia käynnistetään aluksi rajoitetusti, koska työelämän 
tarpeista lähtevä koulutustarve ei ole vielä kaikilta osin arvioitavissa. Opetusminis-
teriö arvioi edellä mainittujen sekä vanhojen että uusien rajoitusten tarkoituksen-
mukaisuutta sekä mahdollista uusien tutkintojen rajoittamistarvetta osana säätely-
järjestelmän seurantaa.  
 
Koulutuksen järjestämisluvan myöntäminen edellyttää, että koulutus on tarpeellis-
ta ja että hakijalla on ammatilliset ja taloudelliset edellytykset koulutuksen asian-
mukaiseen järjestämiseen (lain 9 §). Opetusministeriö kiinnittää järjestämisluvista 
päättäessään huomiota erityisesti seuraaviin seikkoihin: valtakunnallinen ja alu-
eellinen työvoima- ja koulutustarve, koulutuksen alueellinen saatavuus, työssäop-
pimispaikkojen saatavuus, koulutuksen järjestäjien edellytykset ko. koulutuksen 
laadukkaaseen järjestämiseen sekä koulutuksen järjestäjän edellytyksiin tarjota 
koulutus tehokkaasti ja taloudellisesti. 
 
Edellä sanotun lisäksi seuraavassa on uusien rajoitettavien tutkintojen osalta joi-
takin tarkempia perusteluja ja ohjeita. 
 

 
 Turvallisuusalan perustutkinto 
 

Uuden perustutkinnon mukainen koulutus aloitetaan 1.8.2001 lukien. 
 
Turvallisuusalalla on selvitysten mukaan puutetta pätevistä opettajista ja  
koulutuksen määrällinen tarve ei tällä hetkellä ole suuri.  
 
Opetushallitus on esittänyt esityksessään 7.12.2000 turvallisuusalan perus- 
tutkinnon rajoittamista alan erityispiirteistä johtuvista syistä.  

  
 
Rakennusalan perustutkinto, maarakennuskoneenkuljetuksen koulu- 
tusohjelma 

 
Uuden koulutusohjelman mukainen koulutus aloitettiin 1.8.1999 lukien.  
 
Koulutusta jo aikaisemmin järjestäneiden tulee myös hakea lupaa järjestää pu-
heena olevaa koulutusta 1.8.2001 alkaen. 
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Alan työvoimatarve edellyttää nykyisten koulutusmäärien lisäämistä. Maaraken-
nuskoneenkuljettajan koulutuksen järjestäminen vaatii erityisiä laitteita ja koneita 
ja tämän vuoksi koulutus on kustannuksiltaan poikkeuksellisen kallista. Tästä  
syystä on tarkoituksenmukaista keskittää ja vakiinnuttaa koulutus kuitenkin siten, 
että voidaan turvata riittävä valtakunnallinen ja alueellinen työvoiman saatavuus. 
  

  
Lääkealan perustutkinto 
 
Uuden perustutkinnon mukainen koulutus aloitetaan 1.8.2001 lukien. 

 
Lääkealan perustutkinnon laadullista ja määrällistä tarvetta on selvitetty opetus-
ministeriön asettamassa lääkealan perustutkintotyöryhmässä (opetusministeriön 
työryhmien muistioita 3:2001). 
 
Koulutusta esitetään järjestettäväksi viidellä paikkakunnalla, joilla on tällä hetkellä 
koulutukseen soveltuvat opettajaresurssit ja farmaseuttinen asiantuntemus, koulu-
tuksen vaatimat tilat sekä riittävät työelämäyhteydet ja työssäoppimispaikat. Täl-
laisia paikkakuntia ovat työryhmän näkemyksen mukaan Helsinki, Turku, Kuopio, 
Oulu ja Vaasa, joista lääkekehityksen valinnaisten opintojen edellyttämiä työssä-
oppimispaikkoja on kuitenkin vain Helsingissä ja Turussa. 
 
 
Kuvallisen ilmaisun perustutkinto 
 
Uuden perustutkinnon mukainen koulutus aloitetaan 1.8.2001 lukien. 
 
Kyseessä on uusi koulutus, jonka työvoima- ja koulutustarve on tämän hetken ar-
vion mukaan suhteellisen pieni ja ko. tutkinnon laadukas järjestäminen edellyttää 
erityisiä opetusresursseja.  
 
 
Viittomakielisen ohjauksen perustutkinto 
 
Uuden perustutkinnon mukainen koulutus aloitetaan 1.8.2001 lukien. 
 
Vapaa-aika- ja liikunta-alalle sijoittuva viittomakielisen ohjauksen perustutkinto 
edellyttää erityisosaamista. Alan opettajia on tällä hetkellä suhteellisen vähän. 
Koulutuksen onnistumisen kannalta on tärkeää myös kiinteä yhteys viittomakieli-
seen yhteisöön ja kulttuuriin. Lisäksi koulutustarve on arvioitu alkuvaiheessa mel-
ko pieneksi. Tämän vuoksi koulutus on tarkoitus keskittää muutamalle järjestäjäl-
le, joilla on valmis ympäristö opetuksen antamiselle, opetushenkilöstö ja kokemus 
viittomakielisen opetuksen ja kuurojen opetuksen järjestämisessä sekä opetusjär-
jestelyistä. 
 
Toistaiseksi järjestämislupa on annettu kahdelle järjestäjälle, jotka ovat aikai-
semmin järjestäneet viittomakielen tulkin opistoasteen ammatillista koulutusta.  
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Hakemukset 
 
Kaikkien niiden koulutuksen järjestäjien, jotka suunnittelevat edellä mainittujen 
uusien rajoitettavien koulutusten järjestämistä on haettava järjestämislupaa ko. 
tutkinnon tai koulutusohjelman järjestämiseen. 
 
Koulutuksen järjestäjän allekirjoittama perusteltu hakemus, johon on liitetty asiaa 
koskevat pöytäkirjanotteet, tulee toimittaa opetusministeriölle viimeistään helmi-
kuun 2001 loppuun mennessä. Aikaisemmin lähetetyt hakemukset otetaan huo-
mioon ja järjestäjät voivat tarvittaessa täydentää niitä tässä kirjeessä esitetyllä ta-
valla.  
 
Mikäli uuden koulutuksen aloittamisen vuoksi haetaan myös järjestämisluvassa 
määrätyn enimmäisopiskelijamäärän lisäystä, hakemuksesta tulee ilmetä peruste-
lut sille, miksi olemassa olevaa opiskelijamäärävolyymia ei ole mahdollista siirtää 
uuteen koulutukseen. 

 
Uusien tutkintojen järjestämisen rajoittaminen 1.8.2001 lukien edellyttää kaikkien 
järjestämislupapäätösten muuttamista. Tämän vuoksi, ja koska päätöksiin on tar-
koitus tehdä muitakin lähinnä teknisluonteisia korjauksia, esimerkiksi kokeilujen 
lakkaaminen, opistoasteen ja tilapäisen lisäkapasiteetin päättyminen, uusitut pää-
tökset tullaan toimittamaan koulutuksen järjestäjille syksyn 2001 aikana.  
 
Edellä mainitun vuoksi opetusministeriö ilmoittaa erillisellä kirjeellä kaikille koulu-
tuksen järjestäjille 31.3.2001 mennessä, mitkä koulutuksen järjestäjät saavat 
1.8.2001 lukien luvan järjestää turvallisuusalan perustutkintoon, rakennusalan pe-
rustutkinnon maarakennuskoneenkuljetuksen koulutusohjelmaan, lääkealan pe-
rustutkintoon, kuvallisen ilmaisun perustutkintoon ja viittomakielisen ohjauksen 
perustutkintoon johtavaa koulutusta. 

 
 Hakemukset tulee lähettää osoitteella:  

Opetusministeriö, PL 29, 00023  Valtioneuvosto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 Opetusministeri   Maija Rask 
 
 
 
 
 
 Hallitusneuvos   Timo Lankinen 
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LISÄTIEDOT 
 
 Lisätietoja antavat seuraavat opetusministeriön virkamiehet: 
 
 opetusneuvos Seppo Niinivaara, puh. 09-1341 7257  

(Pohjois-Karjala, Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu, Lappi) 
opetusneuvos Terttu Jääskeläinen, puh. 09-1341 7307  
(Etelä-Pohjanmaa, Pohjanmaa, Keski-Pohjanmaa) 
hallitussihteeri Kaija Suorsa-Aarnio, puh. 09-1341 7204  
(Kanta-Häme, Päijät-Häme, Pirkanmaa) 
ylitarkastaja Tarja Riihimäki, puh. 09-1341 7348  
(Keski-Suomi, Etelä-Savo, Pohjois-Savo) 
erikoissuunnittelija Jukka Lehtinen, puh. 09-1341 7224  
(Varsinais-Suomi, Satakunta) 
suunnittelija Tarja Koskimäki, puh. 09-1341 7416  
(Uusimaa, Itä-Uusimaa, Kymenlaakso, Etelä-Karjala) 
opetusneuvos Marja-Riitta Pönkä, puh. 09-1341 7271  
(erityisesti kansanopistoa yksinomaan ylläpitävät koulutuksen järjestäjät) 
opetusneuvos Jorma Ahola, puh. 09-1341 7393  
(erityisesti ammatillista aikuiskoulutuskeskusta tai valtakunnallista  
erikoisoppilaitosta yksinomaan ylläpitävät koulutuksen järjestäjät) 
kulttuurisihteeri Mirja Virtala, puh. 09-1341 7343  
(liikunnan koulutuskeskukset) 

 
 Sähköpostiosoite: etunimi.sukunimi@minedu.fi 
  
 
TIEDOKSI opetushallitus 

opetushallitus/opiskelijavalintapalvelut 
 lääninhallitukset 
 
  


